             







                      Środa Śląska.23.01.2012 r. IZPO.272.1.2012  

Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na remont drogi powiatowej nr 1607D relacji Gałów-Ratyń.
Na podstawie art.38 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 ze zm.) – w związku z zapytaniami oferentów Zamawiający  wyjaśnia , co następuje:
I. WYJAŚNIENIA DO SIWZ
Pytanie 1  . W dokumentacji technicznej jest mowa o wykonaniu warstwy wyrównawczej z kruszywa 0/31   o grubości od 3 do 5 cm. Z wiedzy jaką posiada oferent jest niemożliwe wykonanie tek cienkiej warstwy, czy zamawiający podtrzymuje wykonanie takiej konstrukcji drogi?

Odpowiedź 1:   Warstwa kruszywa jest warstwą na przerównanie istniejącej podbudowy po wykonaniu frezowania całej, cienkiej warstwy bitumicznej. W takiej technologii należy wykonać remont.
Pytanie 2  . Czy ze względu na podniesienie niwelety drogi o 8 cm w terenie zabudowanym, Zamawiający wymaga regulacji istniejących krawężników, chodników i innych elementów brukarskich? Jeśli tak, to w jakich ilościach?
Odpowiedź 2:  Nie przewiduje się regulacji istniejących krawężników. Niweleta wpisuje się w istniejące krawężniki. Przy wykonywaniu chodnika w 2011r pozostawiono "zapas wysokości na nakładkę".


Pytanie 3:  SIWZ rozdział III pkt 3 określa zakres prac oraz odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie objętym ceną ofertową, która obejmuje m. in:

-organizację, zabezpieczenie i zagospodarowanie terenu budowy,

-koszty organizacji ruchu zastępczego (projekt i oznakowanie tymczasowe)

Prosimy o wskazanie pozycji w kosztorysie ofertowym w których należy uwzględnić koszty projektu i oznakowania tymczasowego organizacji ruchu oraz koszty przygotowania zaplecza budowy.

Odpowiedź 3:. Zgodnie z zapisami  SIWZ w pkt. III ust. 2 i 4 -  przedmiar jest dokumentem pomocniczym przy ustalaniu ceny, cena za wykonanie przedmiotu umowy jest cena ryczałtową.  W związku z powyższym Wykonawca może dopisać w kosztorysie ofertowym dodatkowe pozycje,  w których wykaże koszty  projektu i  oznakowania tymczasowego organizacji ruchu oraz koszty przygotowania zaplecza budowy lub koszty te doda do wartości ogólnej wynikającej  z kosztorysu sporządzonego na podstawie przedmiaru zamieszczonego przez zamawiającego. 

Pytanie 4: Czy zamawiający dopuszcza możliwość tymczasowego zamknięcia remontowanej drogi celem wykonania robót na całej szerokości?
Odpowiedź 4: Odpowiedź została już udzielona w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 17.01.2012r. (wszystkie wyjaśnienia do SIWZ publikowane są na stronie BIP Powiatu Średzkiego w przedmiotowym przetargu. 

Cyt. 
„Organizacja ruchu zastępczego (zgodnie z zapisami siwz) jest w całości (łącznie z projektem) po stronie Wykonawcy. Nie dopuszcza się całkowitego zamknięcia drogi na czas prowadzenia robót. Prace należy wykonać przy częściowym wyłączeniu z ruchu pasów (ruch wahadłowy na odcinkach o długości ustalonej z zarządzającym ruchem). Ewentualnie dopuszczalne będzie zamknięcie odcinkami na całej szerokości drogi w okresie kładzenia warstwy ścieralnej nawierzchni po uprzednim przedłożeniu projektu organizacji ruchu zastępczego ,  uzgodnieniu z przewoźnikami publicznymi i uzyskaniu zgody od zarządzającego ruchem.”
Pytanie 5: Prosimy o wyjaśnienie w sprawie kategorii ruchu. W opisie dokumentacji kategoria ruchu zastała oznaczona jako KR2, natomiast wymagania określone w projekcie odnoszą się do drogi o kategorii ruchu KR3.

Odpowiedź 5: Odpowiedź została już udzielona w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 11.01.2012r. 
Cyt.. „Założona kategoria ruchu to KR2”.
Pytanie 6: W rozdz. III pkt 3 SIWZ podano, że ozn. poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe. Prosimy o uściślenie technologii – z mas termoplastycznych czy chemoutwardzalnych?

Odpowiedź 6 : Należy wykonać w technologii z mas chemoutwardzalnych.

Pytanie 7:  § 9 pkt 2 projektu umowy stanowi, że Wykonawca udzielić ma 60-miesięcznej gwarancji na wykonane roboty. Prosimy o skrócenie wymaganego okresu gwarancji dla oznakowania poziomego do 36 m-cy.

Odpowiedź 7 :  Zamawiający  nie przewiduje skracania okresu gwarancji dla któregokolwiek elementu wykonanych robót. Wykonawca udziela 60-miesięcznej  gwarancji  na całe wykonane  zadanie. W związku z powyższym wykonawca  ma obowiązek skalkulowania kosztów utrzymania w okresie gwarancyjnym         w pozycji wykonania oznakowania poziomego.
Pytanie 8:  W SIWZ rozdz.III pkt.4 jest zapis:” Wykonawca ustala i oferuje cenę, która obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją tego zamówienia, czyli wszystkie koszty niezbędne (które można przewidzieć) do należytego wykonania przedmiotu zadania, nawet jeżeli nie zostały one uwzględnione w przedmiarze – przedmiar jest dokumentem pomocniczym przy ustalaniu ceny zgodnie z ust. 2 niniejszego punktu.”

Zgodnie z art.29 Pzp „ przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Natomiast art.31 Pzp wskazuje, że „Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia.”  Ponadto w SST Wymagania ogólne pkt.9.1. jest zapis „Cena jednostkowa lub kwota ryczałtowa pozycji kosztorysowej będzie uwzględniać wszystkie czynności, wymagania i badania składające się na jej wykonanie, określone dla tej roboty w SST i w dokumentacji projektowej. 

Prosimy o usunięcie wskazanego zapisu w SIWZ rozdz. III pkt.4.

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje , iż przytoczony wyżej zapis w pkt.III ust.4 SIWZ o treści  cyt.             ” Wykonawca ustala i oferuje cenę, która obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją tego zamówienia, czyli wszystkie koszty niezbędne (które można przewidzieć) do należytego wykonania przedmiotu zadania, nawet jeżeli nie zostały one uwzględnione w przedmiarze, przedmiar jest dokumentem pomocniczym przy ustalaniu ceny zgodnie z ust. 2 niniejszego punktu.”  - pozostaje bez zmian. 
Pytanie 9: Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ dla przedmiotowego zadania w następującym zakresie:
W postanowieniach części XXV SIWZ Zamawiający wskazał w szczególności, że” „ Wykonawca może powierzyć podwykonawcom wykonanie części zamówienia […]” . Jednocześnie w zapisie § 8 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, że: „Wykonawca wykona siłami własnymi pełny zakres rzeczowy robót.” 

Wobec sprzeczności drugiego z cytowanych powyżej zapisów z treścią SIWZ oraz wobec braku przesłanek uzasadniających jego wprowadzenie na podstawie art.36 ust.5 Pzp prosimy o jego korektę , względnie usunięcie.

Odpowiedź 9: Informuję, iż nie występują  opisane wyżej sprzeczności między zapisami w SIWZ                 a zapisami w projekcie umowy w zakresie podwykonawstwa. Pkt. XXV SIWZ pn,.”Udział podwykonawców w zamówieniu” stanowi, iż cyt.

 „Wykonawca może powierzyć podwykonawcom wykonanie części zamówienia. W tym celu Zamawiający żąda, aby na etapie składania oferty Wykonawca określił  część zamówienia, która zostanie podwykonawcom powierzona”.
Następnie  § 8 projektu umowy stanowi  cyt.

„ § 8. 

1.  Wykonawca wykona siłami własnymi pełny zakres rzeczowy robót .

2.  Wykonawca przyjmuje na siebie następujące obowiązki szczegółowe :

informowania Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych i zamiennych , w terminie 7 dni od daty stwierdzenia konieczności ich wykonania .

informowania Inspektora Nadzoru o terminie odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu. Jeżeli Wykonawca nie poinformuje o tych faktach :

będzie zobowiązany do odkrycia robót lub wykonania odwiertów niezbędnych do     zbadania robót, a następnie przywrócenia roboty do stanu pierwotnego na koszt własny.

W przypadku powstania szkód spowodowanych wykonawstwem robót Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia ich lub doprowadzenia do stanu poprzedniego na koszt własny .

3.  Wykonawca nie powierza podwykonawcom wykonania żadnych prac.

lub treść od pkt.3  w przypadku podwykonawstwa:

3.  Wykonawca  powierza podwykonawcy wykonanie następujących prac: ……………………..

4.  Zlecenie wykonania części robót podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego za wykonanie tej części robót.

5.  Wykonawca jest odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawców i jego pracowników w takim samym stopniu, jakby to były działania, uchybienia jego własne i jego pracowników.

6. Wykonawca zapewni ustalenie w umowach z podwykonawcami taki okres odpowiedzialności za wady, aby nie był on krótszy od okresu odpowiedzialności za wady Wykonawcy wobec Zamawiającego.”

Jak z powyższego zapisu wynika § 8 projektu umowy został przygotowany w taki sposób, że przewiduje dwie wersje przyszłej umowy w zależności od tego czy w realizacji umowy wystąpi podwykonawstwo (wówczas ust.1 nie pojawia się w treści umowy) czy nie wystąpi (wówczas ust.1 ma zastosowanie).
Pytanie 10:  W części XXIX pkt.3 SIWZ Zamawiający zgodnie z unormowaniem art.144 Pzp przewidział możliwość dokonywania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie terminu realizacji przedmiotu umowy, technologii oraz danych osób . Jednak Zamawiający w sposób wyrażny nie rozstrzygnął o możliwości dokonywania stosownych zmian także względem wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na względzie okoliczność, że umowne wprowadzenie do postanowień  umowy zmian, w szczególności w zakresie technologii, może być obiektywnie uwarunkowane koniecznością dokonania jednoczesnej zmiany  postanowień umowy także w przedmiocie wysokości wynagrodzenia (zmniejszenie/zwiększenie) – prosimy o wyjaśnienie, czy przez dokonanie zmian w zakresie przewidzianym w SIWZ należy rozumieć także dokonanie zmian będących ich konsekwencją )w szczególności w zakresie wysokości wynagrodzenia), względnie o uzupełnienie treści SIWZ                         o postanowienia doprecyzowujące możliwość dokonanie takiej zmiany.  
Odpowiedź 10: Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie ceny umowy, gdyż wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym , które z zasady jest niezmienne. Wykonawca oferując swoją cenę ofertową za wykonanie przedmiotu zamówienia musi uwzględnić także ryzyko wystąpienia robót zamiennych i wykonać je potem za taką cenę, jaką zaoferował w swojej ofercie. Jedynym wyjątkiem, który może zmienić ryczałt jest taka zmiana stosunków, której nie można było przewidzieć, a wykonanie zamówienia groziłoby wykonawcy rażącą stratą. Ale w takiej sytuacji jedynie sąd, a nie strony umowy mogą podwyższyć ryczałt (art.632 § 1 Kc.) 
Pytanie 11: W części XXIX punkt 3 SIWZ ppkt b) Zamawiający ustalił jako jeden z warunków dokonania zmiany istotnych zmian  postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty aby uzasadniały ją okoliczności:

„ wynikające z przyczyn niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy, które na etapie przygotowania dokumentacji projektowej nie były możliwe do przewidzenia”

Prosimy o usunięcie podkreślonej części powołanego zapisu wobec zawarcia w nim warunku, który nie jest uzasadniony jakimikolwiek względami natury prawnej bądź faktycznej. Zapis umowy w tej części jest niecelowy i nieuzasadniony szczególnie, że strony umowy ( Zamawiający i Wykonawca) obiektywnie mogą nie mieć możliwości wykazania, że dana okoliczność „nie była możliwa do przewidzenia na etapie przygotowania dokumentacji projektowej” przez inny podmiot – jednostkę projektową.

Odpowiedź 11: Powyższy zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 12:  Zapis § 9 ust 3 wzoru umowy odwołuje się do karty gwarancyjnej, której postanowienia mają opisywać przedmiot (warunki) jednego z istotnych świadczeń Wykonawcy.

Prosimy o dołączenie wzoru takiej karty do SIWZ, gdyż jej brak pozostaje w sprzeczności z art. 29 ust. 1 P.z.p.
Odpowiedź 12: Brak karty gwarancyjnej w projekcie umowy nie pozostaje w sprzeczności z art.29 ust.1 Pzp, gdyż artykuł ten stanowi o opisaniu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania               i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Karta gwarancyjna nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia.. Wykonawca nie dołącza karty gwarancyjnej do oferty, lecz wystawia ją po wykonaniu przedmiotu umowy. 
Pytanie 13: Zgodnie z brzmieniem zapisów § 10 ust. 2, 3, 4 wzoru umowy zamawiający zastrzega naliczanie kar umownych za opóźnienie.
Prosimy o wyjaśnienie, czy pod pojęciem „opóźnienie” które zostało użyte w powołanych zapisach wzoru umowy należy rozumieć wyłącznie takie opóźnienie którego przyczyny są zawinione przez Wykonawcą, względnie wnosimy o zastąpienie w powołanych zapisach słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” z następujących przyczyn-

Zgodnie z postanowieniami części XXIX punkt 3 SIWZ dopuszcza się dokonanie zmiany postanowień umowy w zakresie terminu realizacji przedmiotu umowy. Jednakże każda zmiana postanowień umowy w tym trybie (także w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i przez niego niezawinionych) będzie uzależniona od ewentualnej zgody Zamawiającego na jej dokonanie – jako jednej ze stron aneksu.

Zamawiający powinien zatem uwzględnić, że Wykonawca zmuszony jest do dokonania wyceny dodatkowych ryzyk związanych z ewentualną odmową zmiany postanowień umowy przez Zamawiającego w przypadku wystąpienia przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, oraz do przeniesienia na Zamawiającego kosztów takich ryzyk.

Wobec powyższego, jeśli celem Zamawiającego nie jest naliczanie kar umownych w przypadkach opóźnień niezawinionych przez Wykonawcę (a na to wskazują zapisy SIWZ), to zapisy wzoru umowy można uznać za nieracjonalne – szczególnie ze względu na normy nakazujące ochronę interesu publicznego.

Ponadto postanowienia dotyczące kar umownych w przypadku zastrzeżenia ich wyłącznie na korzyść Zamawiającego różnicują w sposób nieuzasadniony status prawny stron umowy.

Odpowiedź 13: Zapisy w § 10 ust.2, 3 i 4 pozostają bez zmian.
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